1
camara@delfimmoreira.mg.leg.br

www.delfimmoreira.mg.leg.br
Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro

CNPJ: 41.773.813/0001-00
(35)3624-1400

REQUERIMENTO Nº 022/2024

Sr. Secretário de Governo,

Conforme solicitação do vereador  Norival Freitas Alkmin da Câmara Municipal, aprovada em

plenário pelos demais vereadores em sessão ordinária, a Câmara Municipal de Delfim Moreira, na forma

regimental  e  no exercício  de sua função fiscalizadora  prevista  nos  incisos  IV e  X  do art.  35  da Lei

Orgânica Municipal, vem respeitosamente perante V.Sa.  solicitar informações quanto à realização da

extensão das redes de iluminação pública no município:

 Quais as ruas serão beneficiadas?

 Especificação dos valores a serem gastos em cada extensão de rede

SALA DE SESSÕES, 06 de maio de 2024

Marcus Vinícius de Oliveira Costa

Presidente

Justificação:  Como agente de fiscalização, cabe aos vereadores acompanhar de perto as atividades do

Executivo Municipal e colaborar com a publicidade.

Sr.

Lucas Félix

Secretário Municipal de Governo

mailto:camara@delfimmoreira.mg.leg.br
http://www.delfimmoreira.mg.leg.br/

2
camara@delfimmoreira.mg.leg.br

www.delfimmoreira.mg.leg.br
Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro

CNPJ: 41.773.813/0001-00
(35)3624-1400

Delfim Moreira – MG